
    Den druhý „smrťák“ 

 
Po úvodní porci bodů nás čekalo velice obtížné kolo a ještě obtížnější soupeři. Dopolední přípravy 

proběhly v pořádku, ale moc prostoru pro něco jiného nebylo. Po obědě krátký odpočinek a hurá na 

to. Nejrychleji se pozice začaly vyjasňovat v nejmladší kategorii. Karin bohužel skočila na 

připravenou variantu a po 10. tazích bylo vymalováno. Karin však nic nebránilo mít stále stejně 

dobrou náladu a usmívat se na všechny :-D. S Pavlem jsme se připravovali na hru čtyř jezdců, ale 

soupeř před mistrovstvím aktualizoval repertoár a zvolil skotský gambit, na který Pavel reagoval 

velice špatně. Obecný přehled o zahájeních musí mít každý z tréninků nebo z domácí přípravy, na 

mistrovství bohužel na to již není prostor. Standa velice rychle získal výhodu ze zahájení, ale po 

přechodu do střední hry roztočil svou klasickou „ruletku“, kterou vzhledem ke zkušenostem z 

takovýchto pozic dotáhl k celému bodu. Ríša hrál moc pěkně a soupeřce nedával moc šancí, ale 

v koncovce, kdy měl poměrně málo času, přehlédl chycení své věže. Veliká škoda dobře rozehrané 

partie. 

Nejtěžší výchozí pozici ve druhém kole měl Jenda, který nastoupil proti prvnímu nasazenému ve 

své kategorii. Pasivnější hra proti silnějšímu hráči se nesetkala s úspěchem, a tak od zahájení tahal 

za kratší konec. V H16 kluci zabrali a udělali 2 ze 3. Pochvalu zasluhuje Zdenda za svoji bojovnost, 

díky které soupeře přehrál ve věžové koncovce v jedné z posledních dohrávaných partií. Honza s 

Patrikem remizovali po ne úplně vydařeném průběhu partie. Martin v openu také nestál nejlépe, ale 

díky soupeřčině přehlédnutí bral bod on. Honza Toncar hrál velice zajímavou partii, ale z 

klasických sicilských záplatek vyšel s kvalitou méně a soupeř už si vše pohlídal. 

Po namáhavém kole přišly večerní přípravy, protože od 3. kola se poprvé hraje ráno od 9. hodin. 

Nikdo se proto nemůže divit, že proti večerce v půl 11 nikdo nic nenamítal :-D. 


